
 

 

 

入賞者記念コンサート 
 

～PTNA Piano Competition Prize Winners’ Concert ～ 
 

2026年1月１1日(日）  会場：エリザベト音楽大学 セシリアホール 

広島県広島市中区幟町4-15 

 

第７回 
 

 

 

 

 

 

渡川 夏生   結城 美澄     岡 ひなた    田中 結     池田 一花   笹野 日向    森 梓未     髙橋 美琴   中山 侑紀       

 

 

 

 

  

河合 慶大    田村 彩     向井 心実   大西 莉央    弘法 衣真   美濃 初音    中原 悠    川﨑 洸     竹下 宗佑   埋橋 清香  

 

 
開演１３:００ 
 

 (開場1２:３０) 
 

招待演奏 

入場無料 

平井 花    越水 音羽     笹野 穂香    迫広 芽衣   中村 咲花    山下 菫   末永 春佳   宮本 凛子   江草 菫   石本 陽菜   

主催：ピティナ広島中央支部    後援：カワイ広島 ／ 株式会社ヤマハミュージックジャパン 広島店 

お問い合わせ：ピティナ広島中央支部事務局・中津 nakatsu@piano.or.jp 

稲沢 朋華 （いなざわ ともか）             

 

大石 悠乃    油布 七海    清水 実咲    宝専 珠梨    福田 豊人    川﨑 莉央    山内 日菜乃   森田 彩斗   大江 千紗都      

宝専 昊輝   中川 采音     中村 星菜   小坂 彩実   石松 怜菜   末廣 なるみ  末田 龍之眞   畑谷 美来    中冨 羽音 

 
2025年第49回ピティナ・ピアノコンペティション特級グランプリ併せて聴

衆賞、オンライン聴衆賞第1位、文部科学大臣賞受賞、スタインウェイ賞受

賞。香川県三豊市出身。これまでに、ピティナ・ピアノコンペティションPre

特級銀賞（2024）、G級ベスト5賞（2022）、第10回堺国際ピアノコンクー

ル第1位、第10回東京国際ピアノコンクール第1位、第21回大阪国際音楽

コンクール第3位など数々受賞。杉谷昭子ピアノアカデミー演奏家支援企

画オーディションvol.4にてグランプリ・杉谷昭子賞を受賞し、リサイタルを

開催。第13回サンポートホール高松デビューリサイタル、調布国際音楽祭 

 

ピティナ広島中央支部 

許 日菜子（きょ ひなこ）             

 2018年2月生まれ。3歳より母、祖母と

ピアノを始め、重野美樹先生に師事。

2025年、SAKURA JAPAN 

MUSIC COMPETITION 広島大会 

カテゴリーI 小学生低学年部門 第1

位、第49回ピティナ•ピアノコンペティシ

ョン全国大会 A1級金賞。 

 

 

 

 

2024、ラ・フォル・ジュルネTOKYO 2025 LFJエリアコンサートなどに出演。現在は、編曲や伴

奏、ユーフォニアムピアノデュオ「bouquet」でも活動中。これまでにピアノを原千種、斎藤京子、

山本美穂、有吉亮治の各氏に、作曲を長谷川京子、久木山直の各氏に師事。香川県立坂出高校

音楽科卒業。現在、桐朋学園大学音楽学部4年次に在学中。 

 

mailto:nakatsu@piano.or.jp


 

♪♪第1部♪♪ 13:00～１５：００

０ 
 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. 
2. 
3. 
 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
 

 

 

平井 花 

越水 音羽 

笹野 穂香 

迫広 芽衣 

中村 咲花 

山下 菫 

末永 春佳 

宮本 凛子 

江草 菫 

石本 陽菜 

渡川 夏生 

結城 美澄 

岡 ひなた 

田中 結 

池田 一花 

笹野 日向 

岡 ひなた 

田中 結 

森 梓未 

髙橋 美琴 

中山 侑紀 

河合 慶大 

田村 彩 

向井 心実 

大西 莉央 

弘法 衣真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

美濃 初音 

中原 悠 

川﨑 洸 

 

竹下 宗佑 

埋橋 清香 

大石 悠乃 

油布 七海 

清水 実咲 

宝専 珠梨 

福田 豊人 

川﨑 莉央 

山内 日菜乃 

森田 彩斗 

大江 千紗都 

宝専 昊輝 

中川 采音 

中村 星菜 

小坂 彩実 

石松 怜菜 

末廣 なるみ 

末田 龍之眞 

畑谷 美来 

中冨 羽音 

 

 

年長 

小１ 

小１ 

小２ 

小１ 

小２ 

小２ 

小２ 

小２ 

小２ 

小３ 

小３ 

小４ 

小４ 

小４ 

小４ 

小４ 

小４ 

小５ 

小５ 

小５ 

小５ 

小６ 

中２ 

中２ 

中２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年長 

年長 

小１ 

 

小１ 

小２ 

小２ 

小２ 

小２ 

小２ 

小２ 

小３ 

小４ 

小４ 

小４ 

小４ 

小４ 

小５ 

小５ 

小６ 

小６ 

中１ 

中２ 

中３ 

 

平吉毅州：踊るピーナッツ／ネーフェ：カンツォネッタ 

ギロック：パリの休日 

ブルグミュラー：アラベスク／春乃うらら：ひまわりのおもいで 

ブルグミュラー：無邪気／後藤ミカ：夜の教室 

マーサ・ミアー：ラッパでお目覚め／バスティン：すいへいさんのうた 

 

芥川也寸志：こどものためのピアノ曲集 24の前奏曲 第10番 ホ短調 

J.S.バッハ：メヌエット ト短調 BWV Anh.115／香月修：『ツグミの森の物語』より 3.春風とワルツを 

J.S.バッハ：メヌエット ト長調 BWV Anh.114／ギロック：祭り 

A.ローリー：ミニチュア・フーガ 第3番／M.クレメンティ：ソナチネ ハ長調 Op.36-1 第3楽章 

ショパン：ワルツ 第10番 ロ短調 Op.69-2 

ショパン：ワルツ 第9番 変イ長調 Op.69-1  

高橋由紀：Brand New Day／ネッケ：クシコスポスト 

 

湯山昭：《お菓子の世界》より第18曲「ポップコーン」 

ショパン：ワルツ 第19番 イ短調 遺作／ローリー：小フーガ 第4番 

湯山昭：《お菓子の世界》より第2曲「バウムクーヘン」 

ショパン：ポロネーズ 第11番 ト短調 

チャイコフスキー：「四季」－12の性格的描写 2月「謝肉祭」Op.37bis ニ長調 

シベリウス：樅の木 

J.S.バッハ：インヴェンション 第4番 ニ短調 BWV 775／ボルケヴィッチ：チョウ 

モーツァルト：ロンド ニ長調 K.485 

グリーグ：ホルベルク組曲（ホルベアの時代より）前奏曲 Op.40- 

J.S.バッハ：平均律 第1巻 第17番 変イ長調 BWV 862 フーガ／ショパン：エチュード 第2番 ヘ短調 Op.25-2 
J.S.バッハ：シンフォニア 第3番 ニ長調 BWV 789／ショパン：即興曲 第1番 変イ長調 Op.29 

ショパン：「3つの新練習曲」より 第3番 変ニ長調／ハイドン：ソナタ 第47番 第1楽章 Hob.XVI:32 Op.14-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

轟千尋：ママのだいどころ／平吉毅州：踏まれた猫の逆襲 

J.S.バッハ：メヌエット ニ短調 BWV Anh.132／ギロック：ガボット 

ブルグミュラー：バラード／ノスコフスキ：ルイケーラー式ピアノのおけいこ 第92番「ポロネーズ」 

ヘンリー・クレイ・ワーク（松田昌編曲）：大きな古時計 

中田喜直：夕方のうた／中田喜直：風の即興曲 

ネーフェ：カンツォネッタ／ブルグミュラー：小さな集会 

ガルシチャ：バスの中で／ブルグミュラー：すなおな心 

ブルグミュラー：無邪気／ギロック：パリの休日 

A.ローリー：ミニチュア・フーガ 第3番／ブルグミュラー：牧歌  

イベール：｢物語｣より 第2曲 小さな白いろば、第8曲 水晶の籠 

平吉毅州：秋の光に木葉が舞って 

ヘンリク・オスカル・コルベルク：6つのポロネーズ／ヘンリー・マンシーニ（松田昌編曲）：ムーン・リバー 

ショパン：ノクターン 第20番 嬰ハ短調 遺作 

ショパン：ワルツ 第10番 ロ短調 Op.69-2 

中田喜直：エチュード・アレグロ 

ハイドン：ソナタ 第38番 第1楽章 Hob.XVI：23 Op.13-3 

ショパン：ノクターン 第2番 変ホ長調 Op.9-2 

シューベルト： 即興曲集 D 899 Op.90-4 

グリーグ：ホルベルク組曲（ホルベアの時代より）前奏曲 Op.40-1 

ショパン：ノクターン 第2番 変ホ長調 Op.9-2 

モーツァルト：ソナタ 第11番 KV.331 第3楽章／シューマン：《子供の情景》より「知らない国々」 Op.15-1 

メンデルスゾーン：無言歌集「デュエット」Op.38-6／ショパン：エチュード 第12番 ハ短調「革命」Op.10-12 

ショパン：即興曲 第4番 Op.66 

ショパン：エチュード 第3番 ホ長調「別れの曲」Op.10-3／シューマン＝リスト：献呈 

♪♪第２部♪♪ １５：４５～１７：４０（予定） 

＊当日曲目や演奏順に変更が生じる場合がございます。予めご了承ください。 

＜招待演奏＞ １５：００～１５：３０（予定） 
 
許 日菜子         湯山昭：《お菓子の世界》より第1曲「シュークリーム」 
 

稲沢 朋華      ブラームス : ピアノ・ソナタ 第3番 ヘ短調 Op.5より第2・３楽章 

ショパン：前奏曲 第15番「雨だれ」 Op.28-15 

  

 


