

ピティナ広島中央支部 ~PTNA Piano Competition Prize Winners' Concert~

第7回入賞者記念コンサート

2026年1月11日(日) 会場:エリザベト音楽大学 セシリアホール

開演13:00 (開場12:30)

広島県広島市中区幟町4-15

入場無料



平井 花 越水 音羽 笹野 穂香 迫広 芽衣 中村 咲花 山下 董 末永 春佳 宮本 凜子 江草 董 石本 陽菜



渡川 夏生 結城 美澄 岡 ひなた 田中 結 池田 一花 笹野 日向 森 梓未 高橋 美琴 中山 侑紀



河合 慶大 田村 彩 向井 心実 大西 莉央 弘法 衣真 美濃 初音 中原 悠 川崎 洸 竹下 宗佑 堀橋 清香



大石 悠乃 油布 七海 清水 実咲 宝専 珠梨 福田 豊人 川崎 莉央 山内 日菜乃 森田 彩斗 大江 千紗都



宝専 晃輝 中川 采音 中村 星菜 小坂 彩実 石松 恋菜 末廣 なるみ 末田 龍之眞 番谷 美来 中富 羽音

招待演奏



許 日菜子(きょ ひなこ)

2018年2月生まれ。3歳より母、祖母とピアノを始め、重野美樹先生に師事。2025年、SAKURA JAPAN MUSIC COMPETITION 広島大会カテゴリーI 小学生低学年部門 第1位、第49回ピティナ・ピアノコンペティション全国大会 A1級金賞。



稻沢 朋華 (いなざわ ともか)

2025年第49回ピティナ・ピアノコンペティション特級グランプリ併せて聴衆賞、オンライン聴衆賞第1位、文部科学大臣賞受賞、スタインウェイ賞受賞。香川県三豊市出身。これまでに、ピティナ・ピアノコンペティションPre特級銀賞(2024)、G級ベスト5賞(2022)、第10回堺国際ピアノコンクール第1位、第10回東京国際ピアノコンクール第1位、第21回大阪国際音楽コンクール第3位など数々受賞。杉谷昭子ピアノアカデミー演奏家支援企画オーディションvol.4にてグランプリ・杉谷昭子賞を受賞し、リサイタルを開催。第13回サンポートホール高松デビューリサイタル、調布国際音楽祭2024、ラ・フォル・ジュルネTOKYO 2025 LFJエリアコンサートなどに出演。現在は、編曲や伴奏、ユーフォニアムピアノデュオ「bouquet」でも活動中。これまでにピアノを原千種、斎藤京子、山本美穂、有吉亮治の各氏に、作曲を長谷川京子、久木山直の各氏に師事。香川県立坂出高校音楽科卒業。現在、桐朋学園大学音楽学部4年次に在学中。

主催:ピティナ広島中央支部 後援:カワイ広島 / 株式会社ヤマハミュージックジャパン 広島店

お問い合わせ:ピティナ広島中央支部事務局・中津 nakatsu@piano.or.jp

♪♪第1部♪♪ 13:00~15:00

1. 平井 花	年長	平吉毅州：踊るピーナッツ／ネーフェ：カンツォネット
2. 越水 音羽	小1	ギロック：パリの休日
3. 笹野 穂香	小1	ブルグミュラー：アラベスク／春乃うらら：ひまわりのおもいで
4. 迫広 芽衣	小2	ブルグミュラー：無邪気／後藤ミカ：夜の教室
5. 中村 咲花	小1	マーサ・ミアー：ラッパでお目覚め／バステイン：すいへいさんのうた
山下 董	小2	
6. 末永 春佳	小2	芥川也寸志：こどものためのピアノ曲集 24の前奏曲 第10番 ホ短調
7. 宮本 凜子	小2	J.S.バッハ：メヌエット ト短調 BWV Anh.115／香月修：『ツグミの森の物語』より 3.春風とワルツを
8. 江草 董	小2	J.S.バッハ：メヌエット ト長調 BWV Anh.114／ギロック：祭り
9. 石本 陽菜	小2	A.ローリー：ミニチュア・フーガ 第3番／M.クレメンティ：ソナチネ ハ長調 Op.36-1 第3楽章
10. 渡川 夏生	小3	ショパン：ワルツ 第10番 ロ短調 Op.69-2
11. 結城 美澄	小3	ショパン：ワルツ 第9番 変イ長調 Op.69-1
12. 岡 ひなた	小4	高橋由紀：Brand New Day／ネッケ：クシコスポスト
田中 結	小4	
13. 池田 一花	小4	湯山昭：《お菓子の世界》より第18曲「ポップコーン」
14. 笹野 日向	小4	ショパン：ワルツ 第19番 イ短調 遺作／ローリー：小フーガ 第4番
15. 岡 ひなた	小4	湯山昭：《お菓子の世界》より第2曲「バウムクーヘン」
16. 田中 結	小4	ショパン：ポロネーズ 第11番 ト短調
17. 森 梓未	小5	チャイコフスキイ：「四季」－12の性格的描写 2月「謝肉祭」Op.37bis ニ長調
18. 高橋 美琴	小5	シベリウス：樅の木
19. 中山 侑紀	小5	J.S.バッハ：インヴェンション 第4番 ニ短調 BWV 775／ボルケヴィッチ：チョウ
20. 河合 慶大	小5	モーツアルト：ロンド ニ長調 K.485
21. 田村 彩	小6	グリーグ：ホルベルク組曲（ホルベアの時代より）前奏曲 Op.40-
22. 向井 心実	中2	J.S.バッハ：平均律 第1巻 第17番 変イ長調 BWV 862 フーガ／ショパン：エチュード 第2番 ヘ短調 Op.25-2
23. 大西 莉央	中2	J.S.バッハ：シンフォニア 第3番 ニ長調 BWV 789／ショパン：即興曲 第1番 変イ長調 Op.29
24. 弘法 衣真	中2	ショパン：「3つの新練習曲」より 第3番 変ニ長調／ハイドン：ソナタ 第47番 第1楽章 Hob.XVI:32 Op.14-6

<招待演奏> 15:00~15:30(予定)

許 日菜子 湯山昭：《お菓子の世界》より第1曲「シュークリーム」

稻沢 朋華 ブラームス：ピアノ・ソナタ 第3番 ヘ短調 Op.5より第2・3楽章
ショパン：前奏曲 第15番「雨だれ」 Op.28-15

♪♪第2部♪♪ 15:45~17:40(予定)

1. 美濃 初音	年長	轟千尋：ママのだいどころ／平吉毅州：踏まれた猫の逆襲
2. 中原 悠	年長	J.S.バッハ：メヌエット ニ短調 BWV Anh.132／ギロック：ガボット
3. 川崎 洸	小1	ブルグミュラー：バラード／ノスコフスキ：ルイケーラー式ピアノのおけいこ 第92番「ポロネーズ」 ヘンリー・クレイ・ワーク（松田昌編曲）：大きな古時計
4. 竹下 宗佑	小1	中田喜直：夕方のうた／中田喜直：風の即興曲
5. 埋橋 清香	小2	ネーフェ：カンツォネット／ブルグミュラー：小さな集会
6. 大石 悠乃	小2	ガルシチャ：バスの中で／ブルグミュラー：すなおな心
7. 油布 七海	小2	ブルグミュラー：無邪気／ギロック：パリの休日
8. 清水 実咲	小2	A.ローリー：ミニチュア・フーガ 第3番／ブルグミュラー：牧歌
9. 宝専 珠梨	小2	イベール：「物語」より 第2曲 小さな白いはらば、第8曲 水晶の籠
10. 福田 豊人	小2	平吉毅州：秋の光に木葉が舞って
11. 川崎 莉央	小3	ヘンリク・オスカル・コルベルク：6つのポロネーズ／ヘンリー・マンシーニ（松田昌編曲）：ムーン・リバー
12. 山内 日菜乃	小4	ショパン：ノクターン 第20番 嬰ハ短調 遺作
13. 森田 彩斗	小4	ショパン：ワルツ 第10番 ロ短調 Op.69-2
14. 大江 千紗都	小4	中田喜直：エチュード・アレグロ
15. 宝専 晃輝	小4	ハイドン：ソナタ 第38番 第1楽章 Hob.XVI:23 Op.13-3
16. 中川 采音	小4	ショパン：ノクターン 第2番 変ホ長調 Op.9-2
17. 中村 星菜	小5	シューベルト：即興曲集 D 899 Op.90-4
18. 小坂 彩実	小5	グリーグ：ホルベルク組曲（ホルベアの時代より）前奏曲 Op.40-1
19. 石松 怜菜	小6	ショパン：ノクターン 第2番 変ホ長調 Op.9-2
20. 末廣 なるみ	小6	モーツアルト：ソナタ 第11番 KV.331 第3楽章／シューマン：《子供の情景》より「知らない国々」 Op.15-1
21. 末田 龍之真	中1	メンデルスゾーン：無言歌集「デュエット」Op.38-6／ショパン：エチュード 第12番 ハ短調「革命」Op.10-12
22. 畠谷 美来	中2	ショパン：即興曲 第4番 Op.66
23. 中富 羽音	中3	ショパン：エチュード 第3番 ホ長調「別れの曲」Op.10-3／シューマン=リスト：献呈